
新しい年を迎え、本年もどうぞよろしくお願いいたします。 
 
穏やかに明けた新年も⼣⽅に⼀転、令和 6 年能登半島地震が発災し、⽯川県を中⼼に北

陸地⽅に甚⼤な被害が発⽣しました。 
 

牧区におきましては、最⼤震度５弱を観測しましたが、22 ⽇の時点では、⼈的被害なし、
建物被害として住家の⼀部損壊が 5 件、⾮住家の⼀部損壊が 1 件、⽂教施設を含めた公共
施設の建物被害が数件という状況となっております。 
 

鈴⽊会⻑におかれましては、発災後、ふるさとの状況をご⼼配いただき、温情あふれるお
⾒舞いのお⾔葉を頂戴し、誠にありがとうございました。 
 

さて、震災で明けた年ではありますが、今年も灯の回廊が 2 ⽉ 17 ⽇に開催されます。 
東京牧村会からも多くの⽅々からご参加いただけるとお聞きしており、厚く感謝申し上げ
ます。 
 

つきましては、パンフレットが完成しましたのでお送りします。後ほど、当⽇のスケジュ
ールなど調整させていただけたらと思っておりますので、よろしくお願いいたします。 
 

また、27 ⽇の東京新潟県⼈会新年祝賀会にも 7 名の⽅々からご出席いただけると鈴⽊会
⻑から伺っております。上越市からは、⼋⽊副市⻑が出席予定となっておりますので懇親を
深めていただけたらと幸いです。 
 

今年もふるさと牧との交流の輪を広げ、牧の良さを多くの⽅々から知っていただけるよ
う、活動してまいりたいと考えておりますのでどうぞ、よろしくお願いいたします。 
 
 

2024.1.25    牧区総合事務所 所⻑ ⽶川 美樹 


